



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

FLARUP MASKINER A/S
BLANGSTRUPVEJ 28, 5610 ASSENS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2022

Jens Peter Holland Flarup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FLARUP MASKINER A/S Blangstrupvej 28 5610 Assens
	CVR-nr.: 28 48 59 21 Stiftet: 9. februar 2005 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Peter Holland Flarup Signe de Claville Holland Flarup Michael Warming
Direktion	Jens Peter Holland Flarup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Spar Nord Odense Fælledvej 3 5000 Odense

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af nye og brugte maskiner til primært landbrugsbranchen samt udførelse af værkstedsarbejde på maskiner.

Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabsposten andre tilgodehavender er indregnet et tilgodehavende på 488 tkr. vedrørende en igangværende forsikrings sag, hvoraf selskabet på tidspunktet for aflæggelse af årsregnskab mangler at modtage 213 tkr. Forsikringsselskabet har bekræftet, at de dækker skaden. Det er ledelsens vurdering, at det indregnede tilgodehavende er værdiansat realistisk og forsvarligt. Idet forsikrings sagen p.t. ikke er afsluttet er der dog en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelsen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det realiserede overskud i regnskabsåret for 2021 udgør 51 tkr. mod et overskud på 364 tkr. i 2020. Henset til situationen omkring COVID-19 anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	3.865.683	3.905.678
Personaleomkostninger.....	2	-3.134.463	-2.937.165
Af- og nedskrivninger.....		-218.100	-207.535
Andre driftsomkostninger.....		-27.307	0
DRIFTSRESULTAT		485.813	760.978
Andre finansielle indtægter.....	3	13.996	14.153
Andre finansielle omkostninger.....	4	-401.199	-307.767
RESULTAT FØR SKAT		98.610	467.364
Skat af årets resultat.....	5	-47.316	-103.366
ÅRETS RESULTAT		51.294	363.998
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		51.294	363.998
I ALT		51.294	363.998

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		96.297	58.673
Indretning af lejede lokaler.....		428.151	578.045
Materielle anlægsaktiver.....	6	524.448	636.718
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.000	541.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.000	541.000
ANLÆGSAKTIVER.....		525.448	1.177.718
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.109.968	1.692.740
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		13.614.015	13.435.944
Varebeholdninger.....	8	15.723.983	15.128.684
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.835.501	1.565.803
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		40.159	119.857
Andre tilgodehavender.....		500.821	0
Periodeafgrænsningsposter.....		91.782	210.385
Tilgodehavender.....		2.468.263	1.896.045
Likvide beholdninger.....		207.494	2.372
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.399.740	17.027.101
AKTIVER.....		18.925.188	18.204.819

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		625.000	625.000
Overført resultat.....		2.103.749	2.052.455
EGENKAPITAL.....		2.728.749	2.677.455
Hensættelse til udskudt skat.....		61.941	34.718
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		61.941	34.718
Ansvarlig lånekapital.....		617.752	617.749
Leasingforpligtelser.....		2.662.946	3.340.519
Feriepengeindefrysning.....		67.840	66.838
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	3.348.538	4.025.106
Leasingforpligtelser.....		576.186	706.194
Gæld til pengeinstitutter.....		2.058.691	2.632.175
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.055.588	185.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		172.629	477.237
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.965.496	2.113.702
Selskabsskat.....		20.093	93.934
Anden gæld.....		5.937.277	5.259.074
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.785.960	11.467.540
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		16.134.498	15.492.646
PASSIVER.....		18.925.188	18.204.819
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	625.000	2.052.455	2.677.455
Forslag til resultatdisponering.....		51.294	51.294
Egenkapital 31. december 2021.....	625.000	2.103.749	2.728.749

NOTER

			Note
Særlige poster			1
I bruttofortjeneste (andre driftsindtægter) i 2021 indgår forsikringserstatninger på 534 tkr.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Forsikringserstatninger.....	534.028	0	
	534.028	0	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	7	
Løn og gager.....	3.049.487	2.856.187	
Andre omkostninger til social sikring.....	61.079	51.966	
Andre personaleomkostninger.....	23.897	29.012	
	3.134.463	2.937.165	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	5.482	3.624	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.514	10.529	
	13.996	14.153	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	24.710	24.778	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	376.489	282.989	
	401.199	307.767	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	20.093	93.934	
Regulering af udskudt skat.....	27.223	9.432	
	47.316	103.366	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	98.138	2.024.893	
Tilgang.....	314.412	43.725	
Afgang.....	-255.200	0	
Kostpris 31. december 2021.....	157.350	2.068.618	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	39.465	1.446.848	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.893	0	
Årets afskrivninger	24.481	193.619	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	61.053	1.640.467	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	96.297	428.151	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....		541.000	
Afgang.....		-540.000	
Kostpris 31. december 2021.....		1.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		1.000	
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Varebeholdninger			8
Råvarer og hjælpematerialer.....	2.109.968	1.692.740	
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	13.614.015	13.435.944	
	15.723.983	15.128.684	
I regnskabsposten fremstillede færdigvarer og handelsvarer indgår finansielt leasede aktiver for i alt 3.872 tkr.			
Langfristede gældsforpligtelser			9
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
			31/12 2020 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	617.752	0	617.752
Leasingforpligtelser.....	3.239.132	576.186	0
Feriepengeindefrysning.....	67.840	0	67.840
	3.924.724	576.186	685.592
			4.731.300

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	10
Eventualforpligtelser Selskabets samlede operationel leasingforpligtelse vedrørende 2 servicebiler udgør på balancedagen 767 tkr.	
Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JENS FLARUP HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der indlagt skadesløsbrev kr. 2 mio. kr. i form af virksomhedspant med pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger samt driftsinventar og -materiel. Aktiverne er indregnet i årsrapporten med en bogført værdi på kr. 14,2 mio. kr.	11
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling I regnskabsposten andre tilgodehavender er indregnet et tilgodehavende på 488 tkr. vedrørende en igangværende forsikringssag, hvoraf selskabet på tidspunktet for aflæggelse af årsregnskab mangler at modtage 213 tkr. Forsikringselskabet har bekræftet, at de dækker skaden. Det er ledelsens vurdering, at det indregnede tilgodehavende er værdiansat realistisk og forsvarligt. Idet forsikringssagen p.t. ikke er afsluttet er der dog en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelsen.	12
